At Trajectenses non tam clade suorum (quàm alij quadringentorum militum, alij quingentorum censuere) percussi, quàm crudeli & barbara Episcopi nece exacerbati, consilia habuere de vindicta & Successore Episcopo, qui se ultorem ferret. Accensi omnium animi, postquam Florentius Hollandiae Comes cum Ecclesiae illius clientibus Trajectum advenit, Is qua erat auctoritate & gratia apud omnes, egit pro consanguineo suo Willebrando Paderbornensi Episcopo ad Ultrajectinam Sedem postulando; quòd Comite Oldenburgico natus, multos Comitum procerumque ad societatem belli attracturus esset. Accessere per id tempus, quo haec in deliberationem venerant, ex captivis Comes Gelriae, & Amsterlandiae Dynasta, ad certos dies relaxati pro curandis vulneribus. Hi postquam culcitris deportati in concilium Canonicorum, liberationem sui & vindictam oravere, ingens omnium dolor, motusque animorum renovatus est, ad ulciscendam Episcopi sui necem. Itum deinde à Canonicis in concilium electionis, circumspectisque omnibus, convenere suffragijs in Willebrandum Paderbornensem Episcopum: Hunc rati virum, ut Scriptores commendant, syncerum, constantem, strenuum, qui pro excelsò animo illatam à rebellibus cladem ulturus esset.

Willebrandus Ep. noster postulat ad regendam Ecclesiam Ultrajectensem.

Verùm cum haec agerentur, Willebrandus absens erat, versabaturque in Italia apud Fridericum Imperatorem publicis Imperij negotijs impeditus, uti Becca & Heida scribunt. Hinc missi sunt in Italiam viri probati ex Clero, qui & Willebrando denunciarent electionem, & siquidem ipse ratam haberet, à Gregorio IX Pontifice peterent translationem à Paderbornensi Ecclesia ad Ultrajectensem.

buila

Ante

Antè tamen quàm in Italiam proficisceretur Willebrandus, majorem partem hujus anni transegit Paderbornæ in Ecclesia sua. Nam publicas ejus tabulas possidemus ex tabulario Abdinghoviano in hunc modum inscriptas. *Willebrandus Dei gratia Paderbornensis Episcopus, Wolradus major Præpositus, Conradus Thesaurarius, et Hermannus Canonicus, iudices à Sede Apostolica delegati, omnibus presentem paginam inspecturis salutem.* Eis verò, quam à Gregorio IX. Pontifice cognoscendam & judicandam accepit, erat inter Albertum Abbatem Cœnobij Abdinghoviani, & Theodoricum ac Ludgerum Comites de Insula, vexatores Cœnobij, quos Willebrandus Episcopus inter se composuit. Quæ acta referuntur Anno ab Incarnatione M C C X X V I I. Alij rursus tabulis liberalem decimarum donationem fecit Cœnobio Marienfeldensi. *Hujus rei testes Volquinus de Sorvalenberg, Hermannus Bolico, Joannes Scholasticus, Volbertus Cellerarius, Hugo, Ludolphus, Widekindus Camerarius, Conradus Thesaurarius, Rubodo, Geringus, Ezechardus, Joannes nostri Canonici, Jodocus de Wecken S. Petri Canonicus, Moguntinus, Thetmarus, Lambertus, Godeschalcus, Bertholdus Vicarius, Lippoldus Comes, Conradus frater ejus, Henricus Camerarius, Joannes Stapel, Hermannus, et Henricus fratres de Oriente, Amelungus filius Henrici Dapiferi.* Aliæ præterea literæ adsunt ex Gerdensium Virginum tabulario, quibus Albertus Paderbornensis, & Gerdensis Abbas, ut se inscribit, donationem Gerhardi Sacerdotis ratam habet, quam anno gratiæ M C C X X V I I, Indictione X V, Pontificatus verò Willebrandi secundo, consignatam asserit. Quæ publicarum literarum testimonia proferre necesse habuimus adversus eos, qui scribunt Willebrandum toto illo biennio sui Episcopatus abfuisse ab Ecclesia sua. Quod verò Ultrajectenses Scriptores referant Willebrandum, cum eorum Episcopus legeretur, fuisse in Italia, etsi non abnuerim id postremi hujus parte anni fieri potuisse; ijdem tamen cum scribant Willebrandum intra biennium, quo Paderbornensis Episcopus fuit, bis Legatum à Friderico Imperatore in Palæstinam fuisse missum, parum probabile habeo, opinorque multa hic confundi à Scriptoribus illis. Nam etsi de prima ejus profectioe in Palæstinam, quam Hildesimensis Canonicus fecit, satis constet, ut supra relatum est; de secunda tamen certum annum proferre non licet, etsi conjecturæ valere possint. Multò verisimilius habeo, Willebrandum, cum Hildesimensis Præpositus esset, à Conrado suo Episcopo, qui per id tempus Romæ in aula Pontificis & Imperatoris versabatur, in Italiam evocatum esse: cujus deinde opera Imperator, ob generis claritudinem, & Palæstinæ peritiam, virique prudentiam in legationibus usus sit. Sanè si ob famam rerum plæclare in Episcopatu Paderbornensi

Willebrandus
Abdinghovianus
Episcopus
Paderbornensis
Wolradus
Præpositus
Conradus
Thesaurarius
Hermannus
Canonicus
iudices
à Sede
Apostolica
delegati
omnibus
presentem
paginam
inspecturis
salutem
Eis verò
quam à
Gregorio
IX.
Pontifice
cognoscendam
& judicandam
accepit
erat inter
Albertum
Abbatem
Cœnobij
Abdinghoviani
& Theodoricum
ac Ludgerum
Comites
de Insula
vexatores
Cœnobij
quos
Willebrandus
Episcopus
inter se
composuit
Quæ acta
referuntur
Anno ab
Incarnatione
M C C X X V I I
Alij rursus
tabulis
liberalem
decimarum
donationem
fecit
Cœnobio
Marienfeldensi
Hujus rei
testes
Volquinus
de Sorvalenberg
Hermannus
Bolico
Joannes
Scholasticus
Volbertus
Cellerarius
Hugo
Ludolphus
Widekindus
Camerarius
Conradus
Thesaurarius
Rubodo
Geringus
Ezechardus
Joannes
nostri
Canonici
Jodocus
de Wecken
S. Petri
Canonicus
Moguntinus
Thetmarus
Lambertus
Godeschalcus
Bertholdus
Vicarius
Lippoldus
Comes
Conradus
frater
ejus
Henricus
Camerarius
Joannes
Stapel
Hermannus
et Henricus
fratres
de Oriente
Amelungus
filius
Henrici
Dapiferi
Aliæ præterea
literæ
adsunt
ex Gerdensium
Virginum
tabulario
quibus
Albertus
Paderbornensis
& Gerdensis
Abbas
ut se
inscribit
donationem
Gerhardi
Sacerdotis
ratam
habet
quam
anno
gratiæ
M C C X X V I I
Indictione
X V
Pontificatus
verò
Willebrandi
secundo
consignatam
asserit
Quæ
publicarum
literarum
testimonia
proferre
necesse
habuimus
adversus
eos
qui
scribunt
Willebrandum
toto
illo
biennio
sui
Episcopatus
abfuisse
ab
Ecclesia
sua
Quod
verò
Ultrajectenses
Scriptores
referant
Willebrandum
cum
eorum
Episcopus
legeretur
fuisse
in
Italia
etsi
non
abnuerim
id
postremi
hujus
parte
anni
fieri
potuisse
ijdem
tamen
cum
scribant
Willebrandum
intra
biennium
quo
Paderbornensis
Episcopus
fuit
bis
Legatum
à
Friderico
Imperatore
in
Palæstinam
fuisse
missum
parum
probabile
habeo
opinorque
multa
hic
confundi
à
Scriptoribus
illis
Nam
etsi
de
prima
ejus
profectioe
in
Palæstinam
quam
Hildesimensis
Canonicus
fecit
satis
constet
ut
supra
relatum
est
de
secunda
tamen
certum
annum
proferre
non
licet
etsi
conjecturæ
valere
possint
Multò
verisimilius
habeo
Willebrandum
cum
Hildesimensis
Præpositus
esset
à
Conrado
suo
Episcopo
qui
per
id
tempus
Romæ
in
aula
Pontificis
& Imperatoris
versabatur
in
Italiam
evocatum
esse
cujus
deinde
opera
Imperator
ob
generis
claritudinem
& Palæstinæ
peritiam
virique
prudentiam
in
legationibus
usus
sit
Sanè
si
ob
famam
rerum
plæclare
in
Episcopatu
Paderbornensi

Antè

Willebrandus obstitit dissolutioni claustris & communis vitæ, quam Canonici Cathedralis postulabant.